
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2019

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar
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ApBahnhof otheke

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,97 1)

€ 3,25
Freundschaftspreis

100 ml = € 32,50

SIE SPAREN

45%

Magnesium Verla® 
400
60 Kapseln

statt € 18,50 1)

€ 12,20
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35% ASS-ratiopharm® 100 mg 
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 4,49 1)

€ 2,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

49%

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 7,97 1)

€ 5,15
Freundschaftspreis

*  Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und 
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*  

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,29 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

Sie sparen

44% 

Voltaren® 
Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel

150 g

statt € 25,99 1)

€ 16,85
Freundschaftspreis

100 g = € 11,23

SIE SPAREN

35%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Eucerin® 
Atopi Control 
Akut Creme
40 ml

statt € 15,25 1)

€ 11,40
Freundschaftspreis

100 ml = € 28,50

SIE SPAREN

25%

Eucerin® 
Atopi Control  
Lotion
400 ml

statt € 21,95 1)

€ 16,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,11

SIE SPAREN

25%

*  im Zeitraum 01.01.2019 – 28.02.2019 gibt es  
5€ Sofortrabatt bei einem Eucerin Einkauf ab 20€

Vichy 
Aqualia Thermal
Reichhaltige Creme

50 ml

statt € 19,90 1)

€ 14,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,80

SIE SPAREN

25%

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 34,90 1)

€ 26,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 52,30

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Serum-Konzentrat
30 ml

statt € 38,90 1)

€ 29,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 97,17

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay 
Hyalu B5 Augen
15 ml

statt € 24,90 1)

€ 18,65
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,33

SIE SPAREN

25%

Beratungswochen zum 

Thema Neurodermitis

vom 01.02. bis 28.02.2019

täglich von 10:00 - 18:00 Uhr

(exklusiv in der Bahnhof-, Altstadt- und Center Apotheke)



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Eucerin® 
Atopi Control 
Akut Creme
40 ml

statt € 15,25 1)

€ 11,40
Freundschaftspreis

100 ml = € 28,50

aronal & elmex 
Doppelschutz- 
zahnpasta

2 x 75 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

 

Bronchipret®
Saft TE
100 ml

statt € 9,90 1)

€ 6,40
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%  
Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 10,40 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,50

SIE SPAREN

35%

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,85
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,70

SIE SPAREN

35%

Eucerin® 
Atopi Control  
Lotion
400 ml

statt € 21,95 1)

€ 16,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,11

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
oder Waldbeere
20 Lutschtabletten

statt € 8,69 1)

€ 5,60
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,33

SIE SPAREN

35%

Meridol Zahnpasta
3 x 75 ml

€ 7,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,44

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Ipalat®  
Halspastillen  
zuckerfrei
40 Stück

statt € 5,49 1)

€ 3,80
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

 
Imidin® N 
Nasenspray
15 ml

statt € 4,13 1)

€ 2,65
Freundschaftspreis

100 ml = € 17,67

SIE SPAREN

35%

  Schützt die angegriffene
Darmwand durch einen Schutzfilm1,2

  Unterstützt den Aufbau wichtiger 
Bakterienstämme für eine gesunde 
Darmflora2,3

BEI REIZDARM: GELSECTAN® 
SCHÜTZT & UNTERSTÜTZT.

1) L.Gnessi, V.Bacarea, M.Marusteri, et al., BMC Gastroenterology (2015) 15:153 2) E.Rey, B. Falcón, N.Piqué, FNM. 
Amsterdam, 2018 3) H.Eutamene, F.Placide, V.Tondereau, et al., Digestive Disease Week, Washington DC, 2018.

durch einen Schutzfilm1,2

Bakterienstämme für eine gesunde 

 L.Gnessi, V.Bacarea, M.Marusteri, et al., BMC Gastroenterology (2015) 15:153 2) E.Rey, B. Falcón, N.Piqué, FNM. 

Gelsectan® ist ein Medizinprodukt der Klasse IIa,  0476.  NOVENTURE, S.L, Calle Conse-
jo de Ciento, 333, 08007 Barcelona, Spanien. Vertreiber Deutschland: Klinge Pharma GmbH, 
83607 Holzkirchen, Deutschland. Bitte lesen Sie aufmerksam die Gebrauchsanweisung. Stand: 
Rev.04: 02.05.2017-1. 

Gelsectan Kapseln
30 Stück

statt € 21,17 1)

€ 13,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Mucosolvan® 
Lutschpastillen 15 mg
20 Stück

statt € 9,28 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%
Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,48 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 g = € 19,29

SIE SPAREN

35%

Basica® Direkt 
Basische Mikroperlen
30 Sticks

statt € 15,20 1)

€ 9,85
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Orthomol Immun
Tabletten/Kapseln

30 Tagesportionen

€ 47,25
Freundschaftspreis

Olynth®  
Schnupfen  
Dosierspray 0,1%
10 ml

statt € 4,28 1)

€ 2,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,50

SIE SPAREN

35%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Gültig vom 01. — 09.02.2019 Gültig vom 11. — 16.02.2019 Gültig vom 18. — 23.02.2019 Gültig vom 25. — 28.02.2019

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 9,28 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 8,50 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Thomapyrin®  
Tension Duo  
400 mg/100 mg 
12 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Dolo-Dobendan  
1,4 mg/10 mg 
24 Lutschtabletten

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*  

BoxaGrippal® 
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 7,35
Freundschaftspreis

Sie sparen

43% 

*  Dieses Angebot gilt exklusiv 
für unsere Kundenkarten- und 
Kundenkontoinhaber und  
solche, die es werden wollen!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Unsere Karnevalsangebote

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 9,28 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 7,97 1)

€ 5,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Femannose® N  
Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 21,90 1)

€ 14,20
FreundschaftspreisSIE SPAREN

35%

Pencivir
bei Lippenherpes
2 g Creme

statt € 9,67 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Compeed®
Blasenpflaster
medium

5 Stück

statt € 6,95 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

STADA® Elotrans®
Pulver

10 Beutel

statt € 5,94 1)

€ 3,85
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Iberogast®
20 ml

statt € 10,61 1)

€ 6,85
Freundschaftspreis

100 ml = € 34,25

SIE SPAREN

35%

Dolormin® extra
20 Filmtabletten

statt € 10,89 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36% Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 12,97 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%


